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Ny handlingsplan mot korruption och otillåten påverkan 
Den offentliga tjänsteutövningen utmanas av korruption och otillåten påverkan, där nya hot växer fram kopplade till den 
organiserade brottsligheten. Korruption, infiltration och otillåten påverkan används av olika aktörer som vill skaffa sig för-
delar, till exempel genom att få tag på information eller påverka myndighetsbeslut. 

Den nya handlingsplanen tar ett helhetsgrepp, med åtgärder som riktar sig mot såväl statlig förvaltning som mot kommu-
ner och regioner. Den riktar sig också mot flera olika områden för att möta bredden i de utmaningar som finns 

Sverige stödjer återuppbyggnaden av barnsjukhuset i Kiev 
 – Ännu en gräns passerades när Ryssland attackerade ett barnsjukhus i Kiev. Jag är stolt över att vi från Sveriges håll kommer 
vara med och bidra till sjukhusets uppbyggnad. Det här initiativet är ett fint exempel på hur vi kan samarbeta mellan stat och 
näringsliv för att tillsammans bidra till Ukrainas motståndskraft, säger bistånds- och utrikeshandelsminister Johan Fors-
sell.  Den 8 juli 2024 attackerade Ryssland Kievs största barnsjukhus "Okhmatdyt". Flera personer dödades och ett antal per-
soner skadades allvarligt i attackerna. Delar av sjukhuset förstördes helt och behovet av uppbyggnad är fortsatt stort. 

Sverige och Danmark överens om åtgärder mot gängen 
Den grova kriminaliteten tränger allt lägre ned i åldrarna. Sedan en tid pågår en utveckling där barn och ungdomar i Sverige 
rekryteras av danska gäng för att begå grova brott. Den svenska och danska regeringen tar detta på mycket stort allvar och 
agerar på flera fronter för att vända utvecklingen.  

Terrorhotet kvar på hög nivå 
Den långsiktiga bedömningen om ett högt terrorhot i och mot Sverige kvarstår. Något nytt beslut om förändring av terrorhotni-
vån har inte fattats av säkerhetspolischefen – varken att höja eller sänka. 

– Hoten vi ser i dag är komplexa, förändras snabbt och är därmed mer svårbedömda – de går in i varandra och byggs därige-
nom på och förstärks. Vi är inte i ett läge där vi kan sänka garden, säger Fredrik Hallström, operativ chef vid Säkerhetspolisen. 



Sprängningar och skjutningar - polisens arbete 

Polisens förmåga har utvecklats inom bland annat analys, lagföring och resursfördelning. Men de kriminellas förmåga har 
ökat ännu snabbare. För att stoppa utvecklingen krävs det att flera av samhällets aktörer arbetar för att gemensamt pressa 
tillbaka den grova brottsligheten.  

Delta i Beredskapsveckan 
MSB önskar att alla aktörer som vill delta i Beredskapsveckan anmäler det. Det visar att ni deltar, samtidigt som vi får överblick 
över vilka material som kommer att användas. Att delta som aktör (kommun, länsstyrelse, region, företag. organisation etc) 
innebär att på något sätt uppmärksamma ämnet beredskap under vecka 39. Det kan vara att till exempel anordna kurser eller 
workshops i ämnet hemberedskap – eller bara informera invånare/anställda/elever om att veckan pågår och ge tips kopplat till 
ämnet. Alla aktörer deltar på sina egna villkor.  

Strategisk utblick - om Kina, AI och datalagring 

Kinesiska techbolag samlar in mängder med data från sina användare världen över och enligt vissa uppskattningar kommer så 
mycket som 30 procent av all lagrad data att ligga på kinesiska servrar inom sex år. Finns det några risker med att så mycket 
data lagras i ett land med en auktoritär regim och hur kan det påverka utvecklingen av ny AI-teknologi globalt?  

Digital grundkurs om våldsbejakande extremism  

Hösten 2024 

Center mot våldsbejakande extremism (CVE) är ett nationellt kunskapscenter med uppdrag att höja kunskapsnivån om hur 
ideologiskt motiverad brottslighet och terrorism kan förebyggas. Ett led i detta uppdrag är att erbjuda en grundutbildning rik-
tad till yrkesverksamma inom kommuner, myndigheter och civilsamhället.  



Anmälda brott första halvåret 2024 

Under det första halvåret 2024 anmäldes totalt 728 979 brott, vilket var 2 223 fler (±0 %) än under första halvåret 2023. Ut-
vecklingen har varierat de första halvåren sedan 2015 och flest brott anmäldes under 2020  

Nordiska transportministrar möttes i Göteborg – diskuterade 
civilt försvar och beredskap  

Det allvarliga säkerhetspolitiska läget innebär att det nordiska samarbetet om gränsöverskridande transportinfrastruktur och 
transporter är viktigt för de nordiska ländernas totalförsvar, säger infrastruktur- och bostadsminister Andreas Carlson. 

Ministrarna diskuterade även elektrifiering av vägtransporter och hur länderna ytterligare kan främja elektrifiering av väg-
transporter på landsbygden och gränsområden inom det nordiska samarbetet. Norden är en världsledande region när det 
kommer till elektrifiering av både person- och godstransporter och elektrifiering av transportsektorn är centralt för att nå kli-
matmålen. 
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